

PRENUMERATA

Kurier Warszawski wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzi stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświęconych dodatkowi porannemu.

Warunki prenumeraty podane są w nagłówku numeru głównego.

Oddzielna przedpłata na dodatki poranny przyjmowana być nie może.

KURIER WARSZAWSKI

OGŁOSZENIA

Reklamy: za jeden wiersz garmontowy albo jego miejsce pierwszy raz 25 kop., każdy następny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 15 kop.

Zwyczajne i małe ogłoszenia w dodatkach porannych nie zamieszczają się.

Ogłoszenia i prenumeraty przyjmuje kantor: codziennie od 8-jej rano do 8-jej wiecz., w niedziele i święta od 10 do 1 z poł.

Sobota: Piotra w Okow.

Niedziela: N. P. M. Amelskiej.

Poniedziałek: Znał. S. Szczepana.

Wtorek: Dorninika Wyzn.

Dodatek poranny

Table with weather and astronomical data: Dnia: Wschód słońca o godzinie 4-ej minut 11, Wschód księżycy o godzinie 7 minut 55 w. Zachód: 8-jej 1, Zachód: 2 5 r. Wysokość wody na Wiśle stóp 4 cali 9. Dział o godzinie 4-jej rano ciepła 11° R.

Redakcja, Administracja i Drukarnia: Plac Teatralny nr. 9. — Telefon Redakcji nr. 268. — Telefon Administr. 517.

KALENDARZ

Imiona słowiańskie: Dziś Świętomira; jutro Cierpisława. Zgromadzenia: Posiedzenie członków sekcji V-jej technicznej Towarzystwa ogrodniczego. (Lokal Towarzystwa, Chmielna 14—8 wieczorem.) Wystawy: Wystawa Towarzystwa sztuki pięknych. (Krak. Przedm. № 15—od 10-jej rano do 5-jej po południu.)

desłaniu z wydziału 4-go stosownej ilości blankietów na księgi ludności, bezwzględnie rzeczona instrukcję doręczyć właścicielom domów i właścicielom starszym dozorcóm rewirowym, blankiety zaś na księgi ludności tylko właścicielom domów dla sporządzenia bruljonów tychże ksiąg. Bruljony te, stosownie do § 9-go instrukcji, winny być bezwarunkowo ukończone najdalej do d. 13-go sierpnia.

W sobotę otworzony został w naszym mieście nowy zakład freblowski p. Heleny Borowskiej przy ulicy Mokotowskiej pod nrem 55-ym. W zakładzie tym, mieszczącym się w obszernym ogrodzie, oprócz pogadanek, rozwijających umysł dzieci, prowadzone będą gry gimnastyczne i śpiewy, wpływające na rozwój organizmu i płuc, konwersacja w obcych językach, oraz ogrodnictwo, zastosowane do wieku i siły dzieci.

W dniu dzisiejszym za zaległą ratę październikową r. z. sprzedany zostanie w drodze przymusowego wywłaszczenia na żądanie Towarzystwa kredytowego miasta Warszawy dom, położony przy ulicy Nowokarmielickiej, obciążony pożyczką nominalną rs. 3,500. Sprzedaż rozpocznie się od sumy rs. 5,200, o godzinie 11-jej przed południem, w kancelarii rejenta przy tutejszym sądzie okręgowym, Michała Przepieckiego.

W dniu wczorajszym przyjechali do Warszawy: prezes komisji plockiej gubernjalnej do spraw włościańskich rz. r. st. Stachowin z Petersburga, rz. r. st. Aferow z Wiednia, naczelnik radziwiłowskiego okręgu komory rz. r. st. Błagaj z Petersburga.

Końska stacja tranzytowa. Zatwierdzone przed kilkoma miesiącami i mające główną siedzibę w Moskwie „Towarzystwo akeyjne przemysłu końskiego”, na którego czele stoją bardzo poważne siły finansowe, otwiera w naszym mieście stację tranzytową dla koni, prowadzonych bądź z Cesarstwa za granicę, bądź też z za granicy do Cesarstwa.

Rada miejska warszawska dobroczynności publicznej postanowiła zawarty w akcie darowizny z d. 11-go maja r. b. zapis p. Leopolda Wroczyńskiego, syna Michała, obywatela gub. wolińskiej, dla Towarzystwa dobroczynności w Warszawie, tytułem wieczystego funduszu, kapitału rs. 20,000, w 5% listach zastawnych Towarzystwa kredytowego ziemskiego przyjąć pod warunkami w akcie darowizny wymienionymi i z zachowaniem praw osób trzecich.

Towarzystwo posiada nader szeroką koncesję, ma bowiem, między innymi przywilejami, prawo urządzania na swoją rękę w całym państwie odpowiednich depôts, licytacji, wystaw końskich, a nawet wyścigów. Przedstawicielem instytucji w Warszawie mianowany został dyrektor Tattersallu, p. Konrad Wodziński, któremu, oprócz ogólnej reprezentacji Stowarzyszenia powierzono nadzór nad przygotowywaniem surowych koni z Cesarstwa, tak, aby mogły znaleźć ułatwiony pokup na targach europejskich, t. j. nad podjeżdżaniem, kurtyzowaniem, tuncletą końską itd., bez czego koń sprzedaje się obecnie nierównie trudniej i taniej.

Staraniem dra T. Liesego, opiekuna ochrony XXXII-jej św. Wincentego na Nowej Pradze, zakład ten powiększony zostanie, w przyszłym bowiem miesiącu przy ochronie pomienionej utworzony będzie oddział II-gi.

Stacja tranzytowa mieścić się będzie w zabudowaniach Tattersallu, po gruntownym ich odnowieniu, otwarcie zaś nastąpi zapewne w końcu września r. b. W następstwie interesa te rozciągnięte zostaną i do tranzakcyj z hodowcami Królestwa.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE

Dzienniki petersburskie donoszą, iż rada państwa aprobowala projekt p. ministra finansów, dotyczący przepisów, jakie winny być zachowane przy wykupywaniu kolei przez skarż i przy likwidowaniu upadłości towarzystw kolejowych. Według nowych przepisów wszelkie sprawy o upadłości towarzystw kolejowych podlegać będą kompetencji tylko sądów okręgowych, nie zaś sądów handlowych, jak dotąd.

Celem zaprowadzenia kontroli ludności według porządku, przepisowego dla m. Warszawy w miejscowościach świeżo przyłączonych, t. j. na Nowej Pradze, Szmulowiznie i w Kamionku, Gaz. polic. donosi, iż p. oberpolicmajster polecił komisarzowi cyrkulu praskiego, po otrzymaniu z wydziału 3-go odpowiedniej liczby egzemplarzy odnosnej instrukcji i po nadsłaniu w szczegółach; jednakże widoczne było jakieś nadzwyczajne zniszczenie plonu: niektóre łodygi kukurydzy stały jeszcze nawpół przelamane, inne, ścięte przy samej ziemi, poniewierały się tu i owdzie, a wszędzie czuć się dawała woń soku ze świeżo zmiażdżonych łodyg, liści i niedojrzałych ziarn kukurydzy.

Jakaś straszliwa postać djabełska, z czarnym ognem, iskrzącymi ślepiami i dysząca ogniem. Na całej niwie wzrosły takie przerażające postacie; porwały się naraz, poczęły szaleć, wyć, gwizdać i skakać.

NA ZŁAMANIE KARKU.

Adolfa Dygasińskiego. Powieść. Zaniepokojony tym stanem umysłu starca, Strzała wziął go łagodnie za rękę, posadził obok siebie. Walenty nachylił się teraz i szeptał Wickowi do ucha: — Hurmem wpadli na nasze pole, łamali wszystko, psuli... Oh, jaki tam pisk był, co za trzask, zgrzytanie zębów—brrr!... Dopiero się podniosłem z ziemi i znakiem krzyża świętego wypędziłem ich w bory!... Niech Bóg broní, jak uciekali! Ale zniszczyli wszystko, spustoszyli, bo to jest przeklęta rola!... Nie chodź tam, nie oglądaj, co się stało; dośyć tego, co moje grzeszne oczy widziały! O, Panie, Panie, muszą być ciężkie moje winy, kiedyś mię skazał na to, abym za życia widział nieczyste siły piekielne!... — Jak to, kukurydza zniszczona?—pytał Wicek żalonym głosem. — Wszystko przepadło!... Praca bez błogosławieństwa Bożego, niwa przeklęta! Twarz i oczy Kobylaka wyrażały taką zgrozę, że Strzała mimowolnie zadrżał, a choć miał zamiar iść na pole, zobaczył, co się stało, siedział jednak w miejscu, jak przykutym.

Scisnęło się serce chłopca na widok zupełnie zmarowanej pracy, a co gorsza—przepadłej już, jedynej nadziei ocalenia się z nędzy. Wrócił do domu zbity i bardzo zgnębiony, usiadł przed chatą.

Pochwycony w wir szalony, on także, chcąc nie chcąc, pędził po polu, tratował ziemię i zaledwie mógł dech pochwycić. Już, już miał upaść pod nogi tych czartowskich postaci, gdy z góry sfrunął na skrzydłach jakiś biały człowiek i spuścił mu sznur różańca. Wicek chwycił się tego sznura i leciał przez powietrze, a za nim pędziła cała zgraja szatańska z niwy. Biały człowiek, czy anioł, wiódł go ponad ogromnymi morzami, ponad jakimiś krajami nieznanymi; czarni zaś ciągle ich ścigali, lecz zostawali w tyle coraz dalej i dalej. Nareszcie Strzała spostrzegł krzyż na wieży kościoła w Rokitnicy, ujrzał chaty chłopskie, otoczone sadami, drogę i rzeczkę, pola i łąki; obejrzał się za siebie, czarnych już nie było, tylko po wsi uwijało się pełno ludzi w białych kitlach...

Strzała wpatrywał się w tę drobną, zgarbioną postać starca, na której w mroku jaśniał wyraźnie tylko śnieżno-biały wieniec długich, rozwianych w nieładzie włosów.

Wickowi chciało się teraz śmiać i zarazem płakać z radości, a tak silne uczucie miotalo nim we śnie, że się przebudził. Gdy zasnął, znowu majaczył. Rano pobożnie odmówił pacierz, wyszedł z domu i zaraz spotkał Manoela. Strzała gościłami porozumiał się z murzynem, zapraszając go ze sobą na pole, gdzie przy świetle dziennej znowu sprawdzili zniszczenie plonów.

Głódzikowszczyk już był przygotował wieszak, lecz nadaremnie do niej przyzywał: — A pójdziesz—mówił—bo jakieś robactwo none i émy wpadają do warzy; na nic ja plugawia.

Manoelo patrzył na pole z obojętnością, machnął ręką, jak gdyby chciał powiedzieć:— „Ja to przecież przewidywałem! Czy się oplaci pracować?”

Na wezwanie nie otrzymał żadnej odpowiedzi. Smutkiem starszych zaraził się i Felek: zaledwie dotknął wieszak, odrzucił łyżkę i oddał wszystko Zabajowi.

Wicek późno w noc nie mógł zasnąć, rozmyślał nad tem, jak tu wyżyć na kolonji po takiej klęsce i zupełnem wyczerpaniu zasobów pieniężnych z Rokitnicy; zarówno z gotówki Kobylaka, jak i z resztek, pozostałych po Marcynie Głódzikowskim, prawie już nie było we wspólnej kasie. Nareszcie sen zmorzył Strzałę i zamknął mu czuwaniem znużone powieki. Wystąpiły teraz nadzwyczajne widziadła senne, które udreżyły Wicka bardziej jeszcze, aniżeli bezsenność. Oto, wśród pola kolonji, on, Strzała, Kobylak i Głódzikowszczyk zasiewali kukurydzę, a z każdego ziarnka kielkowała

NEKROLOGJA.

† S. p. Franciszek Pawłowski,

opatrzony św. sakramentami, po długich cierpieniach, zasnął w Bogu dnia 26-go lipca r. b. przeżywszy lat 75. Pogrzeżona w głębokim smutku rodzina zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo odbyć się mające dnia 28-go lipca, to jest we wtorek, o godzinie 9-ej i pół zrana, a następnie na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła i w tymże dniu, o godzinie 2-ej i pół po południu, na cmentarz powązkowski. —1048—

S. P.

MARJAN GLEINICH,

student trzeciego kursu prawa uniwersytetu warszawskiego, przeżywszy lat 22, zmarł dnia 20 lipca 1891 r. we wsi Wojciechowice. Zwłoki sprowadzone do Warszawy złożono w kaplicy powązkowskiej, gdzie po odbyciu nabożeństwa dnia 29 b. m., we środę, o godzinie 10-ej i pół rano złożone zostaną w grobie rodzinnym. Na te smutne obrzędy pozostała rodzina zaprasza krewnych, kolegów i znajomych zmarłego. —1050—

† S. p. Wiktor Jabłeszewski,

o. właściciel dóbr ziemskich, opatrzony św. sakramentami, przeniósł się do wieczności, przeżywszy lat 65. Wyprowadzenie zwłok z kościoła św. Krzyża nastąpi w dniu 29 lipca, o godzinie 6-ej po południu na cmentarz brudziński, na który to obrzęd zaprasza się krewnych, przyjaciół i znajomych.

† S. p. KAROL WOLSKI,

po długich cierpieniach, zmarł dnia 25 lipca r. b. Stronkana żona wraz z dziećmi zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo, odbyć się mające w dniu 28 lipca, o godzinie 9-ej zrana, w kościele św. Jana Bożego przy ulicy Bonifaterskiej, a następnie na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, o godzinie 3-ej po południu na cmentarz brudziński. Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. —2645—

† S. p. Julia z Palchów Fleck,

wdowa, po krótkiej i ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 79, przeniosła się do wieczności w d. 25-ym lipca 1891 r. Pogrzeżona w smutku: syn, synowa i wnuki zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok odbyć się mające dnia 29-go lipca, to jest we środę, o godzinie 6-ej i pół po południu, w kaplicy ewangelicko-augsburskiej przy ulicy Młynnej, na cmentarz tegoż wyznania. Oddzielne zaproszenia rozsyłane nie będą. —2645—

Z SĄDÓW.

Napad na księdza Piesiewicza.

(Korespondencja własna Kurjera Warszawskiego.)
Włocławek d. 23-go lipca.

Ławę oskarżonych tutejszego sądu okręgowego zajęli: Wincenty Flisiak lat 45, syn jego Władysław lat 21 i Jan Cieślak lat 39, oskarżeni na podstawie 13, 14 i 1629 art. kod. karn.

Prezes sądu odczytał akt oskarżenia treści następującej.

W ponurą noc jesienną na 12-ty październik 1890 r. do mieszkania księdza Piesiewicza, proboszcza parafii Szczawin-Kościelny, wtargnęło dwóch złoczyńców, uzbrojonych w dragi, i wyrzuciwszy z łózka staruszkę na ziemię, zaczęli bić go niemiłosiernie po głowie, zadając mu razy pięściami i dragami. Na krzyk księdza nadbiegły śpiące w innym pokoju krewnie jego: Anna Makulec i Teofila Paśniczek, złoczyńcy jednak rzucili się na nie, jeden z nich złamał Teofilowi P. rękę, a potem ze starościwieckiej komody zrabowali 3,000 rs. banknotami i około 1,000 rs. monetami srebrnymi starego ruskiego i polskiego stempla; oprócz tych pieniędzy zabrali oni kosztowności księdza i jego krewnych, oraz rewolwer, prawdopodobnie zaś przez pośpiech nie zdążyli zrabować 15,000 rs. w listach zastawnych, które także znajdowały się w komodzie i zostały przy rabunku wyrzucone na podłogę pomiędzy innymi rzeczami.

Krewnie księdza, widząc, jak rabusie gospodarują po mieszkaniu, zaczęły wołać o pomoc i Anna Makulec dla zrobienia alarmu rozbita szybę w oknie, lecz w tej chwili jeden ze złoczyńców, zawoławszy na drugiego: „duś ja, dopóki piszczeć nie przestanie”, z taką siłą rzucił ją a potem jej towarzyszkę o podłogę, że obie zemdlaly. Aby się dostać do mieszkania księdza Piesiewicza, rozbójnicy otworzyli drzwi dobranym kluczem, ale tak cicho i ostrożnie, że mieszkający obok wójt gminy i pisarz nic zgoła nie słyszeli i dopiero nazajutrz rano dowiedzieli się o napadzie.

Proboszcz parafii Szczawin zajmuje skromne mieszkanie, składające się z trzech pokoi w olbrzymim czworoboku, zajmowanym ongi przez klasztor. Mnóstwo korytarzy, cel i schodów nie pozwalają człowiekowi, nieobeznanemu dobrze z rozkładem tego gmachu, znaleźć, zwłaszcza w nocy, tego lub owego mieszkania; orientować się może tylko osoba dokładnie znająca rozkład b. klasztoru. Ta ostatnia okoliczność właśnie nasunęła władzy śledczej myśl szukania rozbójników pomiędzy tymi, którzy obecnie, albo też i dawniej zamieszkiwali gmach b. klasztoru. Rzeczywiście po pewnym przeciągu czasu śledz-

two wykryło, iż jednym ze złoczyńców jest syn b. organisty przy kościele w Szczawinie — Władysław Flisiak. Ojciec jego, Wincenty, mieszkał w charakterze organisty przeszło rok u ks. Piesiewicza w zabudowaniach poklasztornych, był doskonale obeznanym z rozkładem tego gmachu i wiedział dobrze, gdzie stary proboszcz trzymał pieniądze. Udział Flisiaka w rozbójni niniejszym wykryty został wskutek okoliczności następujących, dla wyjaśnienia których cofnąć się należy na chwilę w niezbyt odległą przeszłość.

D. 19-go listopada 1890-go r. w pociągu kurjerskim kolei bydgoskiej zabici i zrabowani zostali przez Franciszka Pawłaka i jego towarzysza, Wrostkiewicza, Szmida i Kuźnicki.

Zabrawszy ofiarom 50,000 rs., mordercy udali się do niejakiego Baczyńskiego, współnika swego, gdzie Pawlak, dzieląc łup zdobyty, dał Baczyńskiemu i jego kochance Franciszce Szymczakównie, oprócz innych pieniędzy, 111 sztuk srebrnych monet starego stempla. Policja następnie monety te, przy rewizji, od Szymczakówny odebrała.

Ponieważ Szmida i Kuźnicki mieli przy sobie pieniądze tylko nowego stempla, padło więc podejrzenie, że odebrane pieniądze są może monetami, skradzionymi ks. Piesiewiczowi. Mniemanie to nie było ponne, bo ks. P. poznał w nich te same monety, które mu zostały zrabowane w nocy na 12-ty październik 1890-go r. Baczyński i inni świadkowie zeznali nadto, że Franciszek Pawlak pod przybranym nazwiskiem Wojciecha Wojciechowicza mieszkał przez lato i jesień 1890-go r. w Skrzyszewie, jako krewny i stróż ogrodu Baczyńskiego, dzierżawionego od właściciela majątku Skrzyszów. Pawlak przez cały ten czas był w stosunkach gorącej przyjaźni z Baczyńskim i Flisiakami, a nawet trzymał do chrztu dziecko z Wincentym Flisiakiem, b. organistą u ks. P. i często z nim razem oraz z synem organisty, Władysławem Flisiakiem, jeździł do kościoła w Szczawinie i zwiedzał gmach b. klasztoru. Wtedy Wincenty Flisiak namawiał Pawłaka do zrabowania proboszcza, opowiadając mu o znacznych kapitałach, zebranych przez niego i trzymany w mieszkaniu. Pawlakowi uśmiechała się myśl zrabowania kasy gminnej, ale Wincenty Flisiak tego nie pochwałił, utrzymując, że w kasie gminnej czasami są pieniądze, a czasami niema, a u księdza proboszcza są zawsze i jest ich dużo.

Fakt udziału Pawłaka i Władysława Flisiaka w rozbójni u ks. P. ostatecznie stwierdzony został przez zeznania poszkodowanych, którzy poznali u sędziego siedzącego przedstawionego im Władysława Flisiaka oraz Pawłaka na okazanej im fotografii.

W tym samym czasie, kiedy Pawlak i Flisiakowie zmyślili się, aby zrabować ks. P., u właściciela majątku Skrzyszów, p. Grzybowski, służył za lokaja szwagier Flisiaka, Jan Cieślak. Znając się oddawna z Pawlakiem, wydając mu w lecie 1890-go roku obiady i kolacje, Cieślak tak się z nim zaprzyjaźnił, że urządził na cześć jego wieczorek.

Jeden z gości, świadek Ostrowski, nadzwyczaj był zdziwiony, kiedy mu powiedziano, że trzymający się nieco na ubożcu i nie tańczący z powodu chorej nogi młody, przystojny i elegancki blondyn jest stróżem ogrodu u Baczyńskiego; zdziwienie to spotęgowało się jeszcze więcej, gdy zobaczył u mniemanego stróża złote pierścienie na palcach oraz rewolwer i długi, składany nóż, otwierający się i zamykający tylko za naciśnięciem ukrytej sprężyny.

(D. n.) Z. W.

Sąd okręgowy skazał: Władysława Flisiaka na ciężkie roboty przez lat 10, Wincentego Flisiaka przez lat 12, Jana Cieślaka przez lat 6, z pozabawieniem wszystkich praw stanu i dożywotniemi osiedleniem na Syberji.

Telegramy „Kurjera Warszawskiego“.

Petersburg 27-go lipca. (Tel. Aj. półn.) — Wczoraj wieczorem na krzyżowcu „Azja” Jego Cesarska Wysokość Jenerał-Admirał dawał obiad na cześć marynarzy francuzkich, na którym znajdowało się wiele dostojnych osób.

Petersburg 27-go lipca. (Tel. Ajencji półn.) — Dzienniki donoszą, że w d. 18-ym b. m. w ministerjum finansów odbyło się nadzwyczajne zebranie, złożone z dyrektorów ministerjum finansów, przedstawicieli ministerjów: spraw wewnętrznych, dóbr państwa i intendentury głównej, poświęcone wyswietleniu kwestyj co do istniejących zapasów zboża w rozmiarze tegorocznego urodzaju. Z dostarczonych wiadomości okazało się, że pomimo znacznego niedoboru w urodzaju zboża, zapasy dotychczasowe wraz z plonem tegorocznym będą zupełnie dostateczne do obsiania pół i zaopatrzenia magazynów wojskowych, wskutek czego okazuje się możliwym zaniechanie rozporządzeń, zakazujących wywozu produktów zbożowych zagranicę.

Petersburg 27-go lipca. (Tel. Aj. półn.) — Dzienniki piszą, że ministerjum spraw wewnętrznych wniosło do rady państwa projekt przepisów, zabraniających otwierania w pobliżu ludnych fabryk i zakładów przemysłowych kas pożyczkowych prywatnych, i o środkach, jakich używać może administracja w tych miejscowościach dla przeciwdziałania tajemnej lichwie. Kary, ustanowione za podobną lichwę, mają być znacznie obostrzone.

Petersburg 27-go lipca. (Tel. Aj. półn.) — Wczoraj w radzie miejskiej petersburskiej w obecności naczelnika miasta i radnych, odprawione zostało nabożeństwo żałobne za Lermontowa. Przed rozpoczęciem nabożeństwa protojerej Lebediew miał mowę o pocie.

Petersburg 27-go lipca. (Tel. Aj. półn.) — Dziś w Soborze Kazańskim kosztem funduszu literackiego odprawione zostało nabożeństwo żałobne za Lermontowa w obecności wielu literatów, członków rady m. Petersburga i licznej publiczności. Przed nabożeństwem przewielebny Lebediew wygłosił mowę o zmarłym pocie. Dnia 14-go października, jako w rocznicę urodzin poety, urządzony będzie literacki obchód na cześć jego.

Petersburg 27-go lipca. (Tel. Aj. półn.) — Marynarze francuzcy byli wczoraj przedmiotem gorącej owacji ze strony ludności petersburskiej. Około dwustu majtków francuzkiej eskadry przybyło tu ze swoimi oficerami, aby usłyszeć koncert chóru Sławińskiego. Wszędzie, gdzie się tylko goście ci pokazali, lud witał ich entuzjastycznymi okrzykami „hura” i „Vive la France”. Mówią, że admirał Gervais zamierza jednak z kilku swoimi oficerami zrobić wycieczkę do Moskwy, której ludność chce urządzić mu jeszcze świetniejsze przyjęcie, niż ludność Petersburga.

Kronsztad 27-go lipca. (Tel. Ajenc. półn.) — Dziś miasto przyjmuje swoich drogich gości. Wszystkie ulice przyozdobiono flagami francuzkimi i ruskimi. Szczególnie wspaniale przybrany jest dom zgromadzenia handlowego, gdzie miasto daje obiad dla marynarzy francuzkich. Lokal zgromadzenia handlowego obwieszono flagami francuzkimi; ściany przystrojone girlandami z zieleni, nad podwyższeniem sali herbami m. Paryża i Kronsztadu, otoczone kwiatami, zielenią i flagami. Od wielkiego zwierciadła odbijają się słowa powitania „Vive la France”. Stół nakryty na 250 osób. Oprócz marynarzy francuzkich zaproszenia na obiad otrzymali admirałowie ruscy i komendanci okrętów, wielu oficerów marynarki, tudzież przedstawiciele różnych władz w Kronsztadzie. Na ulicy w pobliżu gmachu zarządu miasta i zgromadzenia handlowego przygrywają orkiestry. Tłumy publiczności wśród dźwięków marsyljanki witają z entuzjazmem marynarzy francuzkich, przybywających do gmachu zgromadzenia handlowego.

Kronsztad 27-go lipca. (Tel. Ajenc. półn.) — Dziś Admirał Gervais dał wspaniale śniadanie na pokładzie okrętu „Marengo”. Zaszczycił je swoją obecnością Jego Cesarska Wysokość Wielki Książę Jenerał-Admirał. Na śniadanie otrzymali zaproszenia: admirałowie, komendanci okrętów eskadry ruskiej, naczelnik miasta, tudzież inne osoby. Śniadanie odbyło się wśród dobrego ożywienia i serdeczności.

Kijów 26-go lipca. (Tel. Ajenc. półn.) — Dziś król serbski w towarzystwie naczelnika kraju, gubernatora i świty, odwiedził kijowską Pieczerską Ławrę. W Ławrze król wysłuchał nabożeństwa. W pokojach namiestnika Ławry, archimandryty Juwenala, dla króla i towarzyszących mu osób podana była herbata i zakąska. Z Ławry król pojechał do pałacu Cesarskiego. O godz. 2½ po południu, król w towarzystwie świty i przedstawicieli wyższej administracji, pojechał na przystań Dniepru i zrobił przejażdżkę siatkiem parowym. O godzinie 8-ej odbył się obiad, na który byli zaproszeni przedstawiciele wyższej administracji kraju. Ulice były wspaniale przystrojone we flagi serbskie. Lud witał króla uroczystymi okrzykami. Wieczorem miasto było uilluminowane.

Odessa 27-go lipca. (Tel. Aj. półn.) — Komisja wybrana przez komitet giełdowy postanowiła za-

JARMARK.

Nizny Nowogród 27-go lipca. (Tel. Aj. półn.) — W dniu dzisiejszym wywieszona została flaga na jarmarku tutejszym.

PODRÓŻE MONARSH.

Berlin 27-go lipca. (Tel. pryw. Kur. War) — Dzisiejszy Reichsanzeiger donosi: „Zdrowie cesarza Wilhelma polepszyło się do tego stopnia, że onegdaj mógł przez cały dzień z obandażowaną prawą nogą przesiadywać na pokładzie okrętu.

KOLEJE STRATEGICZNE.

Berlin 27-go lipca. (Tel. pryw. Kur. W.) — Komisja obrony krajowej rozpatrywała projekty nowych kolei strategicznych.

KATASTROFA NA KOLEI.

Paryż 27-go lipca (Tel. pryw. Kur. Warsz.) — Katastrofa kolejowa pod St. Mandé należy do najcięższych, jakie Francja pamięta. Dotąd liczą 60 osób zabitych, a 150 rannych.

Wiedeń 27-go lipca. (Tel. pr. Kur. War.)

Ks. Ferdynand Koburski wyjechał z Gasteinu do Koburg na zapowiedziane tam na dzień dzisiejszy nabożeństwo za ojca jego.

Wiedeń 27-go lipca. (Tel. Aj. półn.)

Według urzędowych biuletynów zbiory na Węgrzech nie ziściły oczekiwań.

Praga czeska 27-go lipca. (Tel. pryw. Kur. W.)

W dniu wczorajszym sprzedano nr. 1,000,000 biletu wejścia na wystawę tutejszą.

London 27-go lipca. (Tel. pryw. Kur. W.)

Według depesz z Nowego Jorku chilijski rządowy okręt wojenny „Almirante Condell” zaatakował okręt Staów Zjednoczonych „Pensakula”.

London 27-go lipca. (Tel. pryw. Kur. W.)

Sąd angielski ogłosił upadłość Parnella z powodu niezapłacenia kosztów procesu rozwodowego w sumie 778 funtów szterlingów.

TELEGRAMY HANDLOWE.

Berlin 27-go lipca. (Telegr. m. Kurjera Warsz.) — Nastroj giełdy dzisiaj był pomyślniejszy, a obroty cokolwiek żywsze. Ruble i wartości russkie miały lepszy popyt.

zmiany. Żyto miało tendencję mocną i płacone było drożej w obu terminach o 3 m.

Table with market data for Berlin 27-go lipca, including Bil. bank. rus. w fr. nst. 218.80, Wexle na Warszawę 218.25, etc.

Kursa z 25-go lipca: 217.80, 217.40, 217.—, 216.50, 217.50, 6930, 68.60, 157. — 217.—, 199.—.

Sprawozdania z targów.

Targ zbożowy na Pradze w dniu 27-ym lipca. Uspokojenie targu spokojne, dowozy wynosiły 18 wagonów. Żyto bez zmiany, kupcy wstrzymują się od nabywania towaru.

Cukier. Najzupełniejsza cisza na rynkach Cesarstwa i u nas zmusiła spekulantów, a także i fabrykantów do obniżenia swoich żądań za wszystkie gatunki cukru.

Gdańsk 25-go lipca. — Pszenica miała obroty słabe tylko z powodu małych dowozów, ceny zaś bez zmiany.

Stalemu prenumeratorem z gubernji grodzieńskiej. — W preferansie wistający mają wspólny interes przeciwko cwi-

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

BANK HANDLOWY i KOMISOWY.

Sprzedaj pożyczek premjowych na raty miesięcznie od rs. 5, zadatek rs. 15 8% roczn. i 1/4% komis. tylko od pozostałej części długu.

1 (13) Września ciągnięcie 2-ej emisji.

Wygrane: 200,000.—75,000.—40,000.—25,000 i 296 wygr. na 260,000 rs.

Wygrana cała należy do nabywcy.

Główna Agentura Banku Warszawa, Senatorska 17. 1051r — Warsz. Fabr. Blachy Białej i Wyrobów Blaszanych. Przemysł. 36. Telefonu nr. 86.

Kalendarz Warszawski

najpopularniejszy rocznik krajowy.

W dalszym ciągu do „Kalendarza Warszawskiego” na rok przyszły nadeszły ogłoszenia firmy następujące:

- Karpiński i Leppert—farby, lakiery i pokosty — plac Bank. Dziechciński—hotel Niemiecki—Długa 5 4. Tomaszewski—kanalizacja i wodociągi—Widok 2.

Podobny wykaz firm, nadsyłających ogłoszenia do Kalendarza, zamieszczać będziemy w miarę napływu anonsów bezpłatnie. 1038r

Biuro Kalendarza: Elektoralna 8.

DOLINA SZWAJCARSKA.

Cyrk letni Scipiona Ciniselli.

Dzisiaj, we wtorek, o g. 8-iej wiecz. wielkie przedstawienie z nader bogatym programem. I-szy występ Mr Eugene w roli głupiego Augusta.

2647 P. Marjan Konopnicki wyjechał za granicę do Berlina, Paryża i Wiednia, dla zwiedzenia tamtejszych tattersalów.

Wódkę

MYŚLIWSKĄ

Patschkego i Troszla

dostać można Mazowiecka 6, i we wszystkich pierwszorzędných Handlach Win i Restauracjach. 2520

Srebrne: Puhary, Wienice laurowe i dębowe, wienice i drzewka na srebrne wesela, Karafki do wina, poleca największy wybór M. Mankielewicz w Teatrze.

B. Tomaszewski,

były kierownik firmy „Kamiński i Grosman”. Sporządzanie projektów, oraz wykonywanie urządzeń kanalizacyjnych, wodociagowych i drenarskich pod gwarancją.

Fabryka koniaków

„IMPÉRIAL”

MEDAL SREBRNY

za produkcję koniaków wyłącznie z wina na wystawie w Muzeum przemysłu i handlu. — Sprzedaż hurtowa Śliska 35, detaliczna we wszystkich handlach win. — Telefon nr. 157. 1002